Nombre: 1D NO MEDIDOR
Potencia: 7.68 kW
Tarifa: 1D

Teléfono: 9992730702
Fecha: 14 de Enero de 2026

Nuamero de Servicio: 771090102148

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,163 kWh prom.  ypagasaCFE  &7,261

TU PRODUCCION CON 12  PANELES

1,930 kWh ypagasaCFE  $273

TE AHORRARAS 96.24 7, AL BIMESTRE $6,988 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$43,565.00 MXN

$940.00 MXN

$42,625.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
2.1 ANOS 640 W 12 33.6m * 47.2%




FECHA: 14 de Enero de 2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 29 de Enero de 2026
Propuesta 1

Folio No #20260004

1D NO MEDIDOR

Tel: 9992730702
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W
1 Growatt Inverter 6 kW

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)
12 KIT DE PROTECCIONES POR SERIE Y CABLE
12 ESTRUCTURA

Subtotal $77,856.00

IVA $12,456.96

TOTAL (MXN)  $90,312.96

E 9901900746 8 jagoo7o1@gmail.com @
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ENERGIAS RENOVABLES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $43,565.00 $940.00 $0.00 $ 42,625.00 $ 42,625.00 $-47,687.96
2 $ 44,871.95 $968.20 $ 0.00 $ 43,903.75 $ 43,903.75 $-3,784.21
3 $ 46,218.11 $997.25 $0.00 $ 45,220.86 $ 45,220.86 $ 41,436.65
4 $ 47,604.65 $1,027.16 $0.00 $ 46,577-49 $ 46,577.49 $ 88,014.14
5 $ 49,032.79 $1,057.98 $0.00 $ 47,974.81 $ 47,974.81 $135,988.95
6 $50,503.78 $1,089.72 $0.00 $ 49,414.06 $ 49,414.06 $ 185,403.01
7 $52,018.89 $1,122.41 $0.00 $50,896.48 $50,896.48 $236,299.49
8 $53,579.45 $1,156.08 $0.00 $52,423.37 $52,423.37 $288,722.86
9 $ 55,186.84 $1,190.76 $0.00 $53,996.07 $53,996.07 $342,718.94
10 $56,842.44 $1,226.49 $0.00 $55,615.96 $55,615.96 $398,334.90
1" $58,547.72 $1,263.28 $0.00 $57,284.44 $57,284.44 $ 455,619.33
12 $ 60,304.15 $1,301.18 $0.00 $59,002.97 $59,002.97 $ 514,622.30
13 $ 62,113.27 $1,340.22 $0.00 $ 60,773.06 $ 60,773.06 $575,395.36
14 $ 63,976.67 $1,380.42 $0.00 $ 62,596.25 $ 62,596.25 $ 637,991.61
15 $ 65,895.97 $1,421.83 $0.00 $ 64,474.14 $ 64,474-14 $702,465.74
16 $67,872.85 $1,464.49 $0.00 $ 66,408.36 $ 66,408.36 $768,874.11
17 $ 69,909.04 $1,508.42 $0.00 $ 68,400.61 $ 68,400.61 $ 837,274.72
18 $ 72,006.31 $1,553.68 $0.00 $70,452.63 $70,452.63 $907,727.35
19 $ 74,166.50 $1,600.29 $0.00 $72,566.21 $72,566.21 $980,293.56
20 $76,391.49 $1,648.30 $ 0.00 $74,743.20 $74,743.20 $1,055,036.75
21 $78,683.24 $1,697.74 $0.00 $76,985.49 $76,985.49 $1,132,022.24
22 $ 81,043.73 $1,748.68 $ 0.00 $79,295.06 $79,295.06 $1,211,317.30
23 $ 83,475.05 $1,801.14 $0.00 $ 81,673.91 $ 81,673.91 $1,292,991.21
24 $ 85,979.30 $1,855.17 $0.00 $ 84,124.13 $ 84,124.13 $1,377,115.33
25 $ 88,558.68 $1,910.83 $0.00 $ 86,647.85 $ 86,647.85 $1,463,763.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $90,312.96 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Generacion de energia 2,380.5 2,113.0 1,904.1 1,959.3 2,280.1 2,369.7

Consumo actual 2,793.0 1,728.0 1,171.0 1,775.0 2,710.0 2,803.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

$9,000 LIE [IS| Nuevo pago a CFE MM Pago actual a CFE -
| $8,464.
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